
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ЕФИМА АФАНАСЬЕВИЧА ЖДАНОВА» Г. КОЛПАШЕВО 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

31.08.2022                                                                                                                                      № 404 

 
 

Об утверждении программ    

МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А. Жданова» г. Колпашево 

 

 

        В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства просвещения РФ от 

31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», пунктом 11 Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам: образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 

приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115. В целях            реализации Федерального 

закона от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании 

в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», решением федерального учебно-

методического объединения по общему образованию (протокол от 23 июня 2022 г. № 3/22),        

организации воспитательного процесса в МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А. Жданова» г. Колпашево, 

решения педагогического совета от 30.08.2022 протокол № 2, согласовано с Управляющим  Советом  

Протокол № 2 от 28.05.2022 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022: 

1.1 рабочую программу Воспитания и календарный план воспитательной 

работы (Приложение № 1); 

1.2 рабочую программу профилактики проявлений буллинга и 

кибербуллинга «Травли - НЕТ»; 

1.3 программу «Школа – территория здоровья»; 

1.4 программу обучения детей и подростков правилам безопасного 

поведения в Интернет-пространстве, профилактики Интернет-зависимости, 

предупреждения рисков вовлечения в противоправную деятельность 

1.5 программу по воспитанию правовой культуры, законопослушного 

поведения, профилактике безнадзорности и правонарушений «Закон и 

подросток»; 

1.6 программу по формированию культуры здорового питания и 

совершенствованию организации питания учащихся «Здоровое питание – путь к 

отличным знаниям»; 

1.7 программу «Семья и школа»; 

1.8 программу по гражданско – патриотическому воспитанию «Мы – 

граждане России». 

2. Признать утратившей силу рабочую программу Воспитания МАОУ «СОШ № 

4 им. Е.А. Жданова» г. Колпашево, утвержденную приказом от 14.12.2020 № 512. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе, обеспечить реализацию 



рабочей программы воспитания  в новой редакции, всех программ по воспитанию. 

4. Назначить ответственных за реализацию рабочих Программ воспитания и 

календарных планов классных руководителей 1-11 классов  МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А. 

Жданова» г. Колпашево 

5. Ответственному за сайт МАОУ «СОШ № 4 им. Е.А. Жданова» г. Колпашево 

Муруговой Ю.А. разместить    программу воспитания и календарный план МАОУ «СОШ 

№ 4 им. Е.А. Жданова» г. Колпашево в новой редакции на официальном сайте  школы в 

разделе «Воспитание», все утвержденные программы  в срок до 15 сентября 2022 года. 

6. Секретарю Жидковой С.Ю. ознакомить с настоящим приказом  
педагогических работников под подпись. 

         7.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Голдобину Л.И., 

заместителя директора 
 

 

                Директор школы                                                                                                Л.А. Колотовкина 

 

                          С приказом ознакомлены: 

 

Класс Классный руководитель Дата Подпись 

1А Колмакова Светлана Николаевна   

1Б Склярова Анжела Алексеевна   

1В Мерлицкая Лариса Владимировна   

2А Кораблина Елена Юрьевна   

2Б Шкарина Олеся Александровна   

2В Колмакова арья Александровна   

3А Колесникова Татьяна Флегонтовна   

3Б Шевченко Анфиса Николаевна   

3В Меркулова Татьяна Юрьевна   

4А Новикова Елена Александровна   

4Б Штурман Юлия Владимировна   

4В Панова Марина Владимировна   

5А Ефимова Елена Александровна   

5Б Банникова Елена Сергеевна   

5В Пинчук Александра Анатольевна   

6А Алексеева Любовь Геннадьевна   

6Б Амельченко Татьяна Анатольевна   

6В Склярова Марина Михайловна   

7А Терентьева Татьяна Игоревна   

7Б Репина Светлана валерьевна   

7В Фатеев Михаил Васильевич   

7Г Булахова Наталья Григорьевна   

8А Липухина Надежда Вячеславовна   

8Б Кайдалова Елена Алексеевна   

8В Шашкова Лариса Геннадьевна   

9А Кудрявцева Наталья Николаевна   

9Б Вдовенко Екатерина Юрьевна   

9В Шохина Александра Владимировна   

9Г Прокопьева Ирина Леонидовна   

10А Жидков Максим Михайлович   

10Б Зиновьева Ирина Викторовна     

11А Смелов Эдуард Александрович   

11Б Килин Алексей Иосифович   



 Муругова Юлия Алексеевна   

 Голдобина Лариса Ивановна   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-30T11:30:53+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕФИМА АФАНАСЬЕВИЧА ЖДАНОВА" Г.КОЛПАШЕВО




